

	MUNICIPIO DE HATO COROZAL- DEPARTAMENTO DE CASANARE SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLITICA SECTORIAL "ALTO Y SOSTENIBLE"				
PRESUPUESTO GENERAL					
OBJETO: MANTENIMIENTO A LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE LA CANCHA MULTIFUNCIONAL DEL BARRIO EL PROGRESO, MUNICIPIO DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE					
RELACION DE ITEMS CANTIDADES Y PRECIOS					
ITEM	DESCRIPCIÓN	UND.	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
100	INSTALACIONES ELÉCTRICAS				
101	Limpieza y sondeo de tubería electrica existente de 1, 1 ½", 2", 2 ½" 3" y 4"	M	107,5	1.386,00	148.995,00
102	Acometida en conductor de aluminio S8000 3x4 AWG THW 600 V 75° +1x8T cobre desnudo AWG. Suministro e instalacion	M	107,50	17.218,00	1.850.935,00
103	Lampara led High - bay 100W 120/240V 9000 lm, incluye cableado y sistema de anclaje a estructura, suministro e instalacion.	UND.	15,00	545.811,00	8.187.165,00
104	Caja de paso metálica de 10 cm x 10 cm, para la iluminación de la cancha. Suministro y montaje	UND.	5,00	31.728,00	158.640,00
105	Ducto en tubo galvanizado 1x1" EMT, (incluye, tubería metálica, hebillas y cinta bandit). Suministro e instalacion	M	29,00	25.323,00	734.367,00
106	Acometida en cable de cobre aislado 2x12+1x12T AWG THHN/THWN-2 600 V 90°C. Suministro e instalacion	M	130,00	11.272,00	1.465.360,00
107	Tablero de control alumbrado tipo minipragma de 12 circuitos. Incluye protecciones y 5 telerruptores. Suministro, montaje y conexión	UND.	1,00	1.621.815,00	1.621.815,00
108	Salida para pulsador remoto de telerruptor, en tubo conduit EMT de 3/4" y cable 2x18 AWG	UND.	5,00	147.505,00	737.525,00
109	Tomacorriente doble, polo a tierra, 15 A, 125 V, NEMA 5-15R grado comercial. Suministro e instalacion	UND.	2,00	11.004,00	22.008,00
110	Breaker tipo riel 2x(20A-63A), 10 kA. Suministro e instalacion	UND.	2,00	45.473,00	90.946,00
111	Salida para lampara en tubo conduit EMT de 3/4" y conductores de cobre 3x12 AWG THHN	UND.	15,00	228.880,00	3.433.200,00
SUBTOTAL					\$ 18.450.956,00
200	CARPINTERIA METALICA				
201	Puerta en lamina cold rolled calibre 18 pintada con anticorrosivo, incluye marco. Suministro e instal.	M2	0,80	548.831,00	439.065,00
202	Cerradura de sobreponer para entrada principal. Suministro e instal.	UND.	1,00	167.282,00	167.282,00
SUBTOTAL					\$ 606.347,00
TOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 19.057.303,00
MUNICIPIO DE HATO COROZAL		ADMINISTRACION (25%)		\$ 4.764.326,00	
		IMPREVISTOS (2%)		\$ 381.146,00	
		UTILIDAD(5%)		\$ 952.865,00	
AIU 32%				\$ 6.098.337,00	
VALOR TOTAL DEL PROYECTO					\$ 25.155.640,00
Elaboro _____ Ana Fernanda Soto Profesional de Apoyo Contratado					
Reviso: _____ Edisson Ferney Aya Panqueva Secretario de Planeación y Política Sectorial					